
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Biellese.  Responsabile Procedimento: PRATA MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
____________________________________________________________________________ 

 Piazza Papa Giovanni Paolo II, 2 - 13877 VILLANOVA BIELLESE  
  0161/852188 - FAX 0161 878828 - C.F. 81005730023 

 
DETERMINAZIONE NR.   68    DEL 21/06/2024 

                               
OGGETTO:  CONFERIMENTO INCARICO TECNICO PER IL COLLAUDO DEI LAVORI INERENTI LA 
MESSA IN SICUREZZA ED ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO FABBRICATO DI PROPRIETA' 
COMUNALE - COD. CUP B74J23000130001 - COD. CIG: B2391D93BF 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
PREMESSO :  

- che l’Amministrazione Comunale di Villanova Biellese intende effettuare, lavori necessari al fine 

di mettere in sicurezza un fabbricato di proprietà comunale ospitante il deposito, magazzino e 

l’autorimessa;  

VISTI: i Decreti del Sindaco con cui sono stati individuati i Responsabili dei Servizi nell’ambito di 

questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; il regolamento di contabilità; il Testo unico 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000; il 

regolamento sui controlli interni;  

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 109, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000; 

RICORDATO che il Comune di Villanova Biellese ha ottenuto un contributo statale di € 83.790,52 

per la realizzazione dell’intervento di cui all’oggetto;  

RITENUTO CHE occorre provvedere all’attribuzione dell’incarico tecnico per la predisposizione del 

progetto esecutivo, sicurezza in fase di progettazione e direzione dei lavori, contabilità e redazione 

del certificato di regolare esecuzione;  

INTERPELLATO lo studio tecnico di Ingegneria GIACOBINO Matteo di Varallo, il quale si rende 

disponibile all’ incarico suddetto, 

 RILEVATO pertanto che lo studio risponde alle esigenze di cui sopra, oltre che a garantire 

affidabilità e competenza nell’espletamento dell’incarico di cui trattasi;  

VISTA l’offerta pervenuta in data 24/06/2024 al prot. 1680 dallo studio e rilevato che lo stesso 

richiede un compenso di €. 320,00 oltre Cassa e Iva esente, per complessivi €. 332,80; 

RITENUTA congrua l’offerta;  

RICHIAMATA la normativa vigente in materia di affidamenti incarichi di ingegneria e/o architettura 

ed in particolare l’art. 51 del D.L. 77/2021 (semplificazioni-bis) che ne permette l’affidamento 

diretto fino all’ importo di €. 139.000,00;  

 

REGIONE PIEMONTE       PROVINCIA DI BIELLA

COMUNE DI VILLANOVA BIELLESE



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Biellese.  Responsabile Procedimento: PRATA MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 

DI INDIVIDUARE nello studio tecnico di Ingegneria GIACOBINO Matteo , con sede in Varallo, il 

professionista in grado di assumersi l’incarico di collaudo delle opere in C.A.; 

DI DARE ATTO che lo studio provvederà al momento alla redazione del collaudo richiesto. 

DI ASSUMERE un impegno di spesa dell’importo di €. 320,00 oltre Cassa, per complessivi €. 

332,80 a favore del suddetto studio per il servizio di ingegneria/architettura necessario al collaudo 

delle opere in C.A.. 

DI DARE ATTO che la spesa è esigibile nell’anno 2024;  

DI DARE ATTO CHE il pagamento avverrà su presentazione di fattura debitamente controllata e 

vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 

267/2000 e ai sensi della Legge 136/2010 previa comunicazione delle generalità e del codice 

fiscale delle persone abilitate ad operare su tale conto e della verifica del DURC; 

DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. 

n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 

responsabile del presente procedimento;  

DI DARE ATTO CHE ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 

materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 

208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);  

DI DARE ATTO CHE il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del 

commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata 

o strumenti analoghi, ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023; 

DI DARE ATTO CHE la presente: - andrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune nei termini 

di legge; - sarà conservata agli atti di questo Uffici.  

DI DARE ATTO che la presente determinazione viene trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario e diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 

DI IMPEGNARE l’importo di euro 332, 80 imputando la spesa al capitolo: 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Import
o € 

 AREA 
DEMO
GRAFI
CI E 
STATO 
CIVILE 

2023 52 / 4 01052 6130 1 1 U.2.02.
01.09.9
99 

1.710,0
0 

 

        
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FIRMATO DIGITALMENTE 
         GIOVANNI MANGIARACINA 
 
 


